
Základní popis bibliometrie 2017 

1 



Jednoroční hodnocení 

• Jednoroční hodnocení 
– relativně jednoduché 

– monitorovací a indikativní role 

– podklad pro velká hodnocení 

– nacházíme se v implementační fázi  úpravy 

 

• Cyklická velká hodnocení 
– Komplexnější, více indikátorů, analýza i na úroveň 

citačního dopadu článků 

 

 
 

 

2 



  

3 

Obory 

• Web of Science - WoS categories fields (252) 

 

• OECD - Fields of Research and Development (41)  
 

Struktura oborů OECD (Frascati Manual) – převodník M17+ (schválen na 
324. zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace dne 31. března 2017); 
určuje i strukturu odborných panelů. 

 

• Multioborové časopisy 
 



  

4 

Propojení dat 
• RIV  WoS 

Wos ID, ISSN/e-ISSN/ISBN, názvy publikací 
 

• Nepropojené výsledky 
– časopisy bez indikátoru AIS 
– nekonzistentní údaje – překlepy či neaktuální ISSN apod. 
 

• Web of Science a RIV jsou živé databáze  
 
• Kontrola ze strany VO a poskytovatelů - výsledky vstupující 

do hodnocení budou vyvěšeny v průběhu léta 
 
• Nepropojené výsledky další cyklus hodnocení 
 

 
 
 



  

5 

Základní indikátor 

 

• AIS (Article infulence score) - Web of Science 
- reflektuje průměrný vliv článků v určitém časopisu v 
průběhu prvních pěti let po jejich zveřejnění 

- AIS je oborově specifický indikátor 

 

Jak důležitý je daný časopis pro danou vědeckou 
komunitu 

 

 
 



  

6 

Pásma 

• Kvartily 
rozdělují pořadí časopisů na čtvrtiny  
 

• Decil 
10 % nejlepších časopisů  

 
• Medián  

hodnota AIS, která se nalézá uprostřed pořadí 

 
• Pořadí časopisů vs. pořadí článků 
 



  

7 

Doplňující údaje 

• Seznamy výsledků 

• Seznamy neanalyzovaných výsledků 

• Seznamy výsledků v prvním kvartilu a v prvním 
decilu 

 

• Popis podkladů 



  

8 

Další rozvoj bibliometrie M17+ 

• Příprava doplňujícího podkladu pro VO – (napojení „orjk“ a 
oborů) 

• Jednoroční + kumulativní statistiky  
• Doplnění mezinárodního srovnání o vybrané země 
• Mezinárodní spolupráce 
• Identifikace výsledků s velkým počtem spoluautorů 
• Analýza starších nehodnocených výsledků (před rokem 2016) 

v rámci velkého hodnocení 
• Otázka produktivity VO/oborů 
• Další statistiky…  

 
• Vývoj nové aplikace pro statistické operace a prezentace výstupů 
 


